[image: image1.png]

ГЛАВА
ВЕРХНЕТОЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03 ноября 2023 года № 19/36
с. Верхняя Тойма
О назначении публичных слушаний

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», требованиями к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 года № 154, в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний на территории Верхнетоемского муниципального округа, утвержденным решением Собрания депутатов Верхнетоемского муниципального округа от 19 августа 2022 года № 5, п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту схемы теплоснабжения Верхнетоемского муниципального округа Архангельской области до 2041 года (далее – проект схемы теплоснабжения) на 01 декабря 2023 года в 10 часов 00 минут по адресу: с. Верхняя Тойма, ул. Кировская, д. 6, 2 этаж, кабинет 15/1.

2. В целях обеспечения возможности участия в публичных слушаниях наибольшего количества жителей Верхнетоемского муниципального округа публичные слушания проводятся в смешанной форме.
3. Разместить на официальном сайте администрации Верхнетоемского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» проект схемы теплоснабжения;

4. В период с 03 ноября 2023 года по 23 ноября 2023 года осуществить сбор предложений по проекту схемы теплоснабжения. Замечания и предложения заинтересованных лиц направляются в комиссию по организации и проведению публичных слушаний по адресу: с. Верхняя Тойма, ул. Кировская, д. 6, каб. № 15 (адрес электронной почты: admsvt@yandex.ru) в письменной форме (лично, почтовым отправлением, посредством электронной почты) или в форме электронного документа посредством официального сайта администрации Верхнетоемского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http//верхняятойма.рф) (раздел «Обращения граждан») по форме согласно приложению к Порядку организации и проведения публичных слушаний на территории Верхнетоемского муниципального округа, утвержденного решением Собрания депутатов Верхнетоемского муниципального округа от 19 августа 2022 года № 5 (Вести администрации Верхнетоемского муниципального округа № 09 от 22 августа 2022 года),  в срок до 24 ноября 2023 года.
5. Поступившие замечания и предложения разместить на официальном сайте администрации Верхнетоемского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 24 ноября 2023 года.

6. Адрес страницы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которой будет осуществляться онлайн-трансляция публичных слушаний по проекту схемы теплоснабжения:
 https://telemost.yandex.ru/j/98425312543821658871387155878723244055
7. Регистрация участников публичных слушаний, принимающих участие в публичных слушаниях в дистанционном режиме, проводится с использованием системы регистрации видеоконференцсвязи.

Участники публичных слушаний, подавшие предложения, принимающих участие в публичных слушаниях при наличии технической возможности. При отсутствии такой возможности предложения по обсуждаемому вопросу, поступившие от такого участника, озвучивает ведущий.

8. Ответы на поступившие предложения к проекту схемы теплоснабжения будут озвучены в ходе публичных слушаний, запись трансляции которых будет размещена в день проведения публичных слушаний на сайте администрации Верхнетоемского муниципального округа.
9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
10. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Верхнетоемского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Верхнетоемского
муниципального округа

                                      С.В. Гуцало